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                                                  WYKONAWCY

PYTANIA NR 2 DO SWZ WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI

     Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), dalej: „PZP”,  odpowiadając na 
pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), które wpłynęły  w przetargu 
nieograniczonym na „Usługa ochrony mienia - monitoring wizyjny oraz palenia w piecu i 
sprzątania - Zakład Drzewny Klenica” ( nr postępowania: ZTA.270.1.2.2023), w terminie 
zgodnym z art. 284 ust. 2 PZP, Zamawiający poniżej udostępnia treść zapytań wraz z 
odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu o dysponowaniu grupa interwencyjną z treści: 
„Wykonawca winien dysponować Grupą Interwencyjną, gwarantującą podjęcie działań w 
przypadku zagrożenia w czasie nie dłuższym niż 30 minut od chwili zgłoszenia . Grupa 
Interwencyjna powinna składać się z co najmniej dwóch kwalifikowanych pracowników 
ochrony fizycznej, wyposażonych w środki przymusu bezpośredniego.”
Na treść:
„Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę usługi ochrony 
kluczowych zadań składających się na przedmiot zamówienia. Wykonawca może powierzyć 
wykonanie części zamówienia podwykonawcy (art. 462 uPzp). Podwykonawstwo można 
powierzyć tylko w zakresie działalności grupy interwencyjnej. Zamawiający wymaga, aby w 
przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcom, Wykonawca wskazał w ofercie 
części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom oraz podał (o ile 
są mu wiadome na tym etapie) nazwy (firmy) tych podwykonawców. Powierzenie części 
zamówienia podwykonawcom nie zwalnia wykonawcy z odpowiedzialności za należyte 
wykonanie zamówienia.”
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Zapis, jak proponuje Zamawiający prawnie nakazuje i zobowiązuje Wykonawcę do posiadania 
grupy interwencyjnej przez Wykonawcę, która dojedzie do miejsca świadczenia usługi w 
czasie nie dłuższym niż 30 minut od chwili zgłoszenia. Zgodnie z Ustawą z dnia 22 sierpnia 
1997 r. o ochronie osób i mienia Grupa Interwencyjna powinna składać się z co najmniej 
dwóch kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, wyposażonych w środki przymusu 
bezpośredniego.
Zapis proponowany przez Zamawiającego jest zapisem nieprawidłowo sformułowanym 
przeczący założeniom udziału podwykonawcy w momencie, kiedy i tak Wykonawca musi 
posiadać własną grupę interwencyjną, która musi dojechać do miejsca świadczenia usługi.

Odpowiedź Zamawiającego

Przywołany w zapytaniu fragment SWZ dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, zgodnie z 
którym do należytego wykonania umowy niezbędne jest dysponowanie przez Wykonawcę 
Grupą Interwencyjną. Zamawiającemu chodzi o taki sposób realizacji umowy, że jeżeli w jej 
trakcie zaistnieje przesłanka, w której taka Grupa Interwencyjna będzie musiała podjąć 
działanie w określonym czasie to obowiązek w tym zakresie spoczywa na Wykonawcy. 
Zamawiający w żadnym miejscu sporządzonej dokumentacji postepowania nie zastrzegał 
przedmiotowej kwestii jako kluczowej części zamówienia, co do której wyłączone jest 
podwykonawstwo. Z punktu widzenia Zamawiającego znaczenie ma fakt, że w ramach 
realizowanej usługi, jeśli wystąpią ku temu przesłanki, to Wykonawca tak zorganizuje jej 
wykonywanie, że Grupa Interwencyjna podejmie działanie w czasie nie dłuższym niż 30 min 
od chwili zgłoszenia. Bez znaczenia z punktu widzenia Zamawiającego jest to czy będzie to 
Grupa Interwencyjna funkcjonująca w ramach przedsiębiorstwa Wykonawcy czy Wykonawca 
będzie nią dysponował w oparciu o odpowiedni stosunek obligacyjny łączący go z innym 
podmiotem (podwykonawcą). 

Pytanie nr 2:
Czy oczekują Państwo w zakresie monitoringu, że u nas na stacji będzie ktoś prowadził 
nadzór w czasie, kiedy na obiekcie nie ma pracowników? Czy ma być to nadzór w oparciu o 
analizę obrazu i reagujemy tylko na zdarzenia alarmowe, które spływają z analityki?

Odpowiedź Zamawiającego
Usługa monitoringu wizyjnego ma być realizowana w Centrum Monitoringu Wykonawcy na 
warunkach określonych w pkt. 3.3. specyfikacji warunków zamówienia i ma polegać na 
usłudze video-weryfikacji po wywołaniu alarmu a następnie podjęciu stosownych działań po 
zidentyfikowaniu zagrożenia wynikającego z alarmu:
- kontakt z pracownikiem na terenie Zakładu celem weryfikacji zagrożenia,
- jeżeli zachodzi uzasadniona potrzeba, uruchomienie Grupy Interwencyjnej,
- jeżeli zachodzi uzasadniona potrzeba, powiadomienie Zamawiającego, Policji, Straży      
  Pożarnej 
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Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ, stanowią jej 
integralną część. Mając na uwadze zakres i charakter zadanych pytań, a także termin ich 
zadania i udzielonych odpowiedzi nie zachodzi konieczność przedłużenia terminu składania 
ofert. W związku z powyższym Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert 
nie ulegają zmianie.

Z poważaniem,
Krzysztof Wiśniewski
Dyrektor
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